



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. Under Skill India Mission, the Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) is organising the Pradhan Mantri National Apprenticeship Mela (PMNAM) on 8th May 2023, in 200 districts across the country.

स्किल इंडिया मिशन के तहत, कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (MSDE) 8 मई 2023 को देश भर के 200 जिलों में प्रधानमंत्री राष्ट्रीय शिक्षता मेला (PMNAM) का आयोजन कर रहा है।



**Date: 06 May, 2023**



**2. Japan has decided to provide specialized training to 1,000 Indian engineers ahead of starting work on the high-speed rail track system for the Mumbai-Ahmedabad High Speed Rail Corridor (MAHSR).**

जापान ने मुंबई-अहमदाबाद हाई स्पीड रेल कॉरिडोर (एमएचएसआर) के लिए हाई-स्पीड रेल ट्रैक सिस्टम पर कार्य आरंभ करने से पूर्व एक हजार भारतीय इंजीनियरों को विशेष प्रशिक्षण देने का निर्णय लिया है।



**3. SEBI introduced the Legal Entity Identifier (LEI) system for issuers of non-convertible securities, securitized debt instruments and security receipts.**

सेबी ने गैर-परिवर्तनीय प्रतिभूतियों, प्रतिभूतिकृत ऋण उपकरणों और सुरक्षा प्राप्तियों के जारीकर्ताओं के लिए लीगल एंटीटी आइडेंटिफायर (एलईआई) प्रणाली की शुरुआत की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



## SEBI introduced the Legal Entity Identifier (LEI) system

4. The Maharashtra Anti-Terrorism Squad recently arrested a scientist of the Defense Research and Development Organization (DRDO) on charges of espionage.

महाराष्ट्र आतंकवाद निरोधक दस्ते ने हाल ही में रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन (डीआरडीओ) के एक वैज्ञानिक को जासूसी के आरोप में गिरफ्तार किया।



**Date: 06 May, 2023**



**5. The Delhi High Court has appointed former Karnataka High Court Justice P Krishna Bhat as the Administrator of the Basketball Federation of India (BFI).**

दिल्ली उच्च न्यायालय ने कर्नाटक उच्च न्यायालय के पूर्व न्यायाधीश पी कृष्ण भट को बास्केटबॉल फेडरेशन ऑफ इंडिया (बीएफआई) के प्रशासक के रूप में नियुक्त किया है।



**6. On 5 May 2023, an Indian-American Neera Tandon has been appointed as the domestic policy advisor in US President Joe Biden's team.**

5 मई 2023 को इंडियन-अमेरिकन नीरा टंडन की अमेरिकी राष्ट्रपति जो बाइडेन की टीम में एक घरेलू नीति सलाहकार के रूप में नियुक्त की गई है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



7. India's Neeraj Chopra has started the 2023 season on a bright note by winning the javelin throw title at the ongoing Diamond League in Doha.

भारत के नीरज चोपड़ा ने दोहा में चल रही डायमंड लीग में भाला फेंक का खिताब जीतकर 2023 सीजन की शानदार शुरुआत की है।



**Date: 06 May, 2023**



**8. Ports, Shipping and Waterways Minister Sarbananda Sonowal will receive the first Indian cargo ship at Sittwe Port in Myanmar on 9th May.**

बंदरगाह, नौवहन और जलमार्ग मंत्री सर्बानंद सोनोवाल 9 मई को म्यांमार के सितवे बंदरगाह पर पहले भारतीय मालवाहक जहाज की अगवानी करेंगे।



**9. Mark Nicholls has been elected as the next President of the Marylebone Cricket Club (MCC).**

मार्क निकोलस को मैरीलेबोन क्रिकेट क्लब (एमसीसी) के अगले अध्यक्ष के रूप में चुना गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 06 May, 2023**



**10.** Visa has launched a new feature CVV-free payments in India that allows users to make online payments without the need for a CVV number.

वीजा ने भारत में एक नई सुविधा सीवीवी-मुक्त भुगतान शुरू की है जो उपयोगकर्ताओं को सीवीवी नंबर की आवश्यकता के बिना ऑनलाइन भुगतान करने की अनुमति देती है।



**11.** India has bagged 14 medals at the Asia Cup Stage 2 World Ranking Tournament to top the event in Tashkent on 5th May. भारत ने 5 मई को ताशकंद में होने वाले एशिया कप स्टेज 2 विश्व रैंकिंग टूर्नामेंट में 14 पदक जीते।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 06 May, 2023**

**12.** The trailer of 'Love in 90s', the first film made in Tagin language of Arunachal Pradesh, was launched by Union Law and Justice Minister Kiren Rijiju on 6th May in New Delhi.

अरुणाचल प्रदेश की टैगिन भाषा में बनी पहली फिल्म 'लव इन 90' का ट्रेलर 6 मई को नई दिल्ली में केंद्रीय कानून और न्याय मंत्री किरेन रिजिजू द्वारा लॉन्च किया गया।



**Kiren Rijiju launched the trailer of the first Tagine language film**

**13.** Australian fashion model and 2022 Miss Universe finalist Sienna Weir passed away following a horse riding accident.

ऑस्ट्रेलियाई फैशन मॉडल और 2022 मिस यूनिवर्स प्रतियोगिता में फाइनलिस्ट सिएना विर का घुड़सवारी दुर्घटना के बाद निधन हो गया।





**Date: 06 May, 2023**



**14.** Ajay Vij has been appointed as Country Managing Director of Accenture, a newly created role in the company.

अजय विज को कंपनी में एक नई बनाई गई भूमिका एक्सेंचर के कंट्री मैनेजिंग डायरेक्टर के रूप में नियुक्त किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)